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OSAVUOSIKATSAUS 1-9/2002

YLEISTÄ

Yhtiön myynti-, markkinointi ja tuotekehityspanostukset on kohdistettu 
mobiilin telematiikan markkinaan.

Benefon tarjoaa siellä ratkaisuja hengen ja omaisuuden turvaamiseen 
sekä mobiilien liiketoimintaprosessien tehostamiseen yhdistämällä 
kolme mahdollistavaa teknologiaa: tarkkuuspaikannus, langaton 
tiedonsiirto ja mobiili internet.

Benefonin mobiilitelematiikkaratkaisujen ytimessä on mallisto 
henkilökohtaisia päätelaitteita sekä niitä tukevia ohjelmistotuotteita 
ja palveluita, joita markkinoidaan noin 50 maassa kehitteillä olevien 
myyntikanavien kautta. Tuotteisto on laajentunut kattaen nyt myös 
ajoneuvosovelluksia, koneiden välisen viestinnän (M2M) sovelluksia ja 
omaisuuden hallintasovelluksia esimerkiksi eläinten seurantaan.

TOIMINTAYMPÄRISTÖ

ICT-alan yleinen markkinatilanne ei ole juuri kohentunut. Yritysten ja 
mobiilioperaattorien kiinnostus mobiilin telematiikan ratkaisuihin 
näyttää kuitenkin koko ajan kasvavan, ja mobiili telematiikka nähdään 
lupaavana kasvumarkkinana, vaikka kasvu onkin ollut odotettua 
hitaampaa. 

LIIKETOIMINNAN KEHITTÄMINEN

Markkinoinnin painopiste oli kokonaisratkaisujen tuotteistamisessa ja 
asiakasprojektien ja tarjouskannan kehittämisessä yhteistyössä 
jakelijoiden ja liikekumppanien kanssa. Myyntiverkoston kehittäminen 
kohdistui erityisesti Etelä- ja Pohjois-Amerikkaan ja Eurooppaan. 

Yhtiön uuden mobiilin telematiikan NT-malliston markkinavastaanotto on 
ollut hyvä, ja myös syksyllä markkinoille tuodun seurantalaitteen 
Benefon Track Box myynti on lähtenyt liikkeelle hyvin. 

Benefon Track Boxin eräänä sovelluksena yhdessä Oy Pointer Solutions 
Ltd:n kanssa loppukesästä markkinoille tuotu "Pointer koira-GPS" 
herätti maailmanlaajuista huomiota. Kyseinen ratkaisu perustuu 
keskeisesti Benefon Track Box-seurantalaitteeseen ja Benefon Esc!-
navigointipuhelimeen seurantanäyttönä.  

NMT 450 markkinan laskutrendi näyttää jatkuvan, joskin kolmannen 
neljänneksen myynti oli jonkin verran edellisen neljänneksen myyntiä 
korkeampi. Yhtiöllä on nykyään selvä johtoasema NMT 450-markkinoilla 
ja NMT 450 tuotantoa suunnitellaan jatkettavan vielä vuosia.



2/6

Tuotekehityspanostusten pääpaino oli uudessa nykyisten ratkaisujen 
kanssa yhteensopivassa mobiilin telematiikan tuotteistossa, joka tulee 
laajentamaan sovellusmahdollisuuksia sekä täydentämään nykyistä 
tuotteistoa ensi vuodesta alkaen. Tämän rinnalla viimeisteltiin 
Amerikan markkinoilla tarvittavan nykyisen mobiilin telematiikan 
tuotteiston 900/1900 MHz versioita. Varsinaiset kaupalliset 
toimitukset Pohjois- ja Etelä-Amerikkaan pyritään saamaan käyntiin 
kuluvalla neljänneksellä mutta Brightstarilta alkuvuonna saadun 6 
MUSD:n suuruisen perustilauksen toimitus siirtyy kuitenkin 
valtaosaltaan vuodenvaihteen yli.  

Huolimatta yleisen toimintaympäristön alavireisyydestä Yhtiö on 
kuitenkin optimistinen oman liiketoimintansa kehittymisen suhteen. 
Optimismi perustuu muun muassa siihen, että mobiilin telematiikan 
tuotteiden myynti on nyt kasvussa laajalla rintamalla lukuisien 
asiakkaiden varassa ilman yksittäisiä suuria kauppojakin, joita myös 
aktiivisesti työstetään, ja joista yksikin saattaa nopeuttaa yhtiön 
kasvua merkittävästi. 

Keväällä päätetyn ja kesällä toteutetun kustannussäästöohjelman 
yhteydessä tuotannon henkilökapasiteetti sopeutettiin lähiaikojen 
arvioituun tarpeeseen. Yhtiöllä on mahdollisuus tarvittaessa nostaa 
uudelleen kapasiteettia tai käyttää kapasiteetin yli menevältä osalta 
sopimusvalmistusta.

ELCOTEQ-SOPIMUS

Elokuun alussa yhtiö allekirjoitti Elcoteqin kanssa sopimuksen 
laajamittaisesta ja läheisestä yhteistyöstä tuotekehityksen alueella. 
Sopimuksen mukaisesti kolmeneljäsosaa Benefonin tuotekehitysyksiköstä 
siirtyi 11 Meuron suuruisella kaupalla Elcoteqin kokonaan omistamaan 
tytäryhtiöön Elcoteq Design Centeriin ("EDC"). Kauppasummasta 
kolmannelle neljännekselle kirjautui yhteensä 7 Meuroa ja loppujen on 
määrä kirjautua kuukausittain ensi kesään mennessä. Toiminta uusissa 
puitteissa on käynnistynyt hyvin, ja EDC-sopimuksella on Benefonille 
merkittäviä myönteisiä vaikutuksia talouden, kustannusrakenteen ja 
toiminnallisten joustojen osalta. 

TALOUDELLINEN KEHITYS RAPORTOINTIKAUDELLA 

Yhtiön liikevaihto neljänneksellä 7-9/2002 oli 4,2 Meuroa eli 15 % yli 
edellisen neljänneksen 4-6/2002 liikevaihdon 3,7 Meuroa ja koko 
kaudella 1-9/2002 se oli 12,7 Meuroa. Liikevaihto edellisvuoden 
vastaavalla neljänneksellä 7-9/2001 oli 16,3 Meuroa ja koko 
vastaavalla kaudella 1-9/2001 se oli 38,3 Meuroa. 

Liikevaihdon kasvu kolmannella neljänneksellä toiseen neljännekseen 
verrattuna johtui erityisesti mobiilin telematiikan myynnin kasvusta.
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Liiketulos neljänneksellä  7-9/2002 oli 0,6 Meuroa, mikä oli 3,3 
Meuroa parempi kuin edellisen neljänneksen 4-6/2002 liiketulos –2,7 
Meuroa, ja koko kaudella 1-9/2002 liiketulos oli –5,8 Meuroa. 
Liiketulos edellisvuoden vastaavalla neljänneksellä 7-9/2001 oli –0,5 
Meuroa ja koko vastaavalla kaudella 1-9/2001 se oli –8,0 Meuroa. 
Kaikissa näissä liiketulosluvuissa on mukana tuotekehityskulujen 
aktivoinnit.

Kolmannen neljänneksen liiketuloksessa on mukana myös aiemmin 
raportoidusta EDC-kaupasta kolmannelle neljännekselle kirjautuneet 7,0 
Meuron suuruiset myyntituotot sekä kaupan johdosta tehdyt 2,7 Meuron 
suuruiset aktivoitujen tuotekehityskulujen alaskirjaukset ja 0,4 
Meuron suuruiset kaupan myötä siirtyneen muun käyttöomaisuuden 
alaskirjaukset. Lisäksi luvuissa on mukana materiaalivaraston eräiden 
nimikkeiden ylivarastojen alaskirjauksia 1,4 Meuron verran. 
Lueteltujen kertaluontoisten erien kokonaisvaikutus kasvatti kolmannen 
neljänneksen liiketulosta 2,6 Meurolla. Ilman kyseisiä eriä kolmannen 
neljänneksen liiketulos olisi ollut –2,0 Meuroa eli 26 prosenttia 
parempi kuin toisen neljänneksen liiketulos. 

Taseen loppusumma neljänneksen 7-9/2002 lopussa oli 24,6 Meuroa, missä 
oli mukana tuotekehityksen aktivointeja 3,6 Meuroa. Edellisen 
neljänneksen 4-6/2002 lopussa taseen loppusumma oli 28,1 Meuroa, jossa 
T&K-aktivointeja oli 5,3 Meuroa. Edellisen vuoden vastaavan 
neljänneksen 7-9/2001 lopussa taseen loppusumma oli 37,1 Meuroa, jossa 
T&K-aktivointeja oli 1,6 Meuroa. Oman pääoman osuus taseesta 
neljänneksen 7-9/2002 lopussa oli 6,1 Meuroa eli 25 prosenttia. 
Korolliset nettovelat olivat 6,7 Meuroa, ja nettovelkaantumisaste 
neljänneksen 7-9/2002 lopussa 97 prosenttia. Vieraan pääoman koko 
määrä aleni edelleen ja oli neljänneksen lopussa 18,3 Meuroa. Tästä 
pitkäaikaista vierasta pääomaa oli 5,3 Meuroa ja lyhytaikaista 13,0 
Meuroa. Likvidit varat kauden lopussa olivat 0,8 Meuroa.

INVESTOINNIT

Yhtiön investoinnit neljänneksellä 7-9/2002 olivat 1,0 miljoonaa euroa 
ja ne koostuivat lähes kokonaan T&K-kulujen aktivoinnista.

HENKILÖSTÖ

Benefonin aktiivisessa palveluksessa oli neljänneksen 7-9/2002 lopulla 
157 henkilöä, mikä oli 52 prosenttia alle edellisen neljänneksen 4-
6/2002 vastaavan luvun 327 ja 55 prosenttia alle edellisvuoden 
vastaavan neljänneksen 7-9/2001 luvun 347. Tämä olennainen muutos 
toteutui edellisen neljänneksen aikana käynnistetyn henkilöstökulujen 
supistamisohjelman ja Elcoteq-sopimuksen vaikutuksesta. 
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ERITYISTOIMENPITEET YHTIÖN TALOUDEN VAHVISTAMISEKSI

Toteutetun kulujenalentamisohjelman ja EDC-sopimuksen johdosta yhtiön 
kiinteä kustannustaso on alentunut ja yhtiön tase ja kassavirta ovat 
vahvistuneet merkittävästi. Rahoitustilanne on kuitenkin pysynyt hyvin 
tiukkana johtuen lyhytaikaisen vieraan pääoman edelleen jatkuvasta 
supistamisesta, minkä vuoksi ohjelma rahoituksen vahvistamiseksi 
jatkuu, ja Yhtiö on valmistelemassa suunnattua osakeantia. 

TULEVAISUUDEN NÄKYMÄT

Kuluvan neljänneksen 10-12/2002 toteutuma riippuu erityisesti myynnin 
toteutumisesta. Mobiilin telematiikan tuotteiden kuukausittainen 
myynti on viime kuukausina ollut nopeassa kasvussa, joka näyttää 
jatkuvan, kun taas muun myynnin osalta yleisnäkymä on laskeva. 

Kuluvan neljänneksen liiketulos sisältäen tuotekehitysaktivoinnit ja 
tälle neljännekselle kirjautuvat EDC-kaupan tuotot näyttää jäävän 
jonkin verran tappiolliseksi riippuen erityisesti myynnin 
toteutumisesta ja toteutettavista panoskustannuksista. 

Ensi vuoden 2003 taloudellinen kehitys riippuu erityisesti mobiilin 
telematiikan nyt hyvässä kasvussa olevan myynnin kasvun jatkumisesta, 
johon nyt kohdistetaan erityinen huomio ja myös uusia resursseja. 
Avautuvat uudet markkinat ja asiakkuudet mutta myös uudet 
tuoteversiot, tuotteet ja ratkaisut tukevat myynnin kasvattamista. 
Yhtiö tavoittelee ensi vuonna hyvää tulosta huomattavasti kasvaneella 
myynnillä. 

KULUVAN VUODEN AIEMMAT OSAKEANNIT

Maaliskuun lopulla toteutetulla osakeannilla kerättiin runsaan 10 
Meuron lisäpääoma, joka käytettiin vieraan pääoman supistamiseen. 
Toukokuulle valmisteltu lähes 3,5 Meuron suuruinen jatkoanti sen 
sijaan jouduttiin aiemmin tiedotetun mukaisesti peruuttamaan, kun 
annin suurin merkitsijä Airo Wireless Media Inc. ilmoitti viime 
hetkellä, että he eivät voi täyttää antamaansa merkintäsitoumusta. 
Niinikään aiemmin tiedotetun mukaisesti osalle kyseiseen suunniteltuun 
antiin merkintäsitoumuksen antaneista tahoista järjestettiin 
hallituksella olevilla antivaltuuksilla heinäkuussa erillinen 
suunnattu osakeanti ja Airo Wireless Median kanssa käydään edelleen 
neuvotteluja.

Mainitussa maaliskuun annissa yhtiön osakepääomaa korotettiin 
1.358.509,06 eurolla laskemalla liikkeeseen 4.038.664 yhtiön 
kirjanpidolliselta vasta-arvoltaan 0,34 euron (ei tarkka arvo) 
määräistä uutta sijoitusosaketta. Korotus merkittiin kaupparekisteriin 
15.4.2002. Osakepääoman korotuksen seurauksena yhtiön osakepääoma 
nousi 1.889.160,80 eurosta 3.247.669,86 euroon ja liikkeelle 
laskettujen osakkeiden määrä 5.616.220 osakkeesta 9.654.884 
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osakkeeseen, joista noteerattuja sijoitusosakkeita on 9.154.884 
kappaletta. 

Heinäkuun annissa osakepääomaa korotettiin 35.252,19 eurolla 
laskemalla liikkeelle yhteensä 104.800 yhtiön kirjanpidolliselta 
vasta-arvoltaan 0,34 euron (ei tarkka arvo) määräistä uutta 
sijoitusosaketta. Korotus merkittiin kaupparekisteriin 23.7.2002. 
Tämän osakepääoman korotuksen seurauksena yhtiön osakepääoma nousi 
3.282.922,05 euroon ja liikkeellelaskettujen osakkeiden kokonaismäärä 
nousi 9.759.684 osakkeeseen, josta noteerattuja sijoitusosakkeita on 
9.259.684 kappaletta. 

HALLITUKSELLA OLEVA ANTIVALTUUTUS

17.5.2002 pidetty varsinainen yhtiökokous valtuutti hallituksen yhden 
vuoden kuluessa päättämään osakepääoman korottamisesta uusmerkinnällä, 
optio-oikeuksien antamisesta tai vaihtovelkakirjalainojen ottamisesta 
yhdessä tai useammassa erässä siten, että vaihtovelkakirjoja tai 
optio-oikeuksia annettaessa tai uusmerkinnässä oikeutetaan 
merkitsemään yhteensä enintään 1.930.977 uutta kirjanpidolliselta 
vasta-arvoltaan 0,34 euron (ei tarkka arvo) määräistä 
sijoitusosaketta. Osakepääomaa voidaan valtuutuksen perusteella 
korottaa siten enintään 649.533,97 eurolla.

Tätä valtuutusta käytettiin heinäkuun osakeannissa 104.800 osakkeen 
verran, joten valtuutusta on vielä käytettävissä 1.826.177 osakkeen 
verran, millä osakepääomaa voidaan korottaa enintään 614.281,85 
eurolla.

Valtuutus sisältää oikeuden poiketa osakkeenomistajien osakeyhtiölain 
4:2 §:n mukaisesta etuoikeudesta merkitä uusia osakkeita, 
vaihtovelkakirjalainaa tai optio-oikeuksia sekä oikeuden päättää 
merkintöjen hinnoista, merkintään oikeutetuista, merkintäehdoista sekä 
vaihtovelkakirjalainojen ja optio-oikeuksien ehdoista. 
Osakkeenomistajille kuuluvasta etuoikeudesta poiketen voidaan 
valtuutuksia käyttää edellyttäen, että tähän on yhtiön kannalta 
painava taloudellinen syy, kuten yrityskaupan rahoittaminen tai muu 
yhtiön liiketoiminnan kehittämiseen tai taseen vahvistamiseen liittyvä 
järjestely. Silloin kun osakepääomaa korotetaan uusmerkinnällä muutoin 
kuin vaihtovelkakirjalainan tai optio-oikeuden perusteella, on 
hallitus oikeutettu päättämään, että osakkeita voidaan merkitä 
apporttiomaisuutta vastaan, kuittausoikeutta käyttäen tai muutoin 
tietyin ehdoin.  

BENEFON OYJ

Jorma Nieminen
Toimitusjohtaja
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OSAVUOSIKATSAUS 1-9/2002
1-9/2002 1-9/2001 1-12/2001

Milj. EUR Milj. EUR Milj. EUR

Liikevaihto 12,7 38,3 47,3
Liiketoiminnan muut tuotot 4,1 1,3 1,6
Liiketoiminnan kulut -21,6 -46,4 -58,0
Poistot -1,0 -1,2 -1,5
Liiketappio -5,8 -8,0 -10,6
Rahoitustuotot ja -kulut -2,0 -1,2 -2,1
Tappio ennen satunnaisia eriä -7,8 -9,2 -12,7
Satunnaiset tuotot 2,6 2,6
Tappio ennen veroja -7,8 -6,6 -10,1
Kauden tappio -7,8 -6,6 -10,0
 
Pysyvät vastaavat
  Aineettomat hyödykkeet 3,9 2,2 3,3
  Aineelliset hyödykkeet 1,1 2,5 2,2
  Sijoitukset 0,2 0,2 0,2
Vaihtuvat vastaavat
  Vaihto-omaisuus 14,8 22,3 19,1
  Saamiset 3,8 7,7 6,5
  Rahat ja pankkisaamiset 0,8 2,2 1,2

Osakepääoma ja muu oma pääoma 6,1 7,1 3,6
Pakolliset varaukset 0,2 0,8 0,4
Pitkäaikainen vieras pääoma 5,3 1,2 1,9
Lyhytaikainen vieras pääoma 13,0 28,0 26,6
Taseen loppusumma 24,6 37,1 32,5

Bruttoinvestoinnit käyttöomaisuuteen 3,6 1,9 3,0

Henkilöstön lukumäärä keskimäärin 285 375 366

Tilauskantaa ei toiminnan luonteen vuoksi
pystytä määrittelemään tarkasti.

Annetut vakuudet ja vastuusitoumukset
  Velat, joiden vakuudeksi on
  annettu yrityskiinnityksiä 4,9 11,8 11,7
  Annetut kiinnitykset 12,1 12,1 12,1
  Pantattu sijoitusomaisuus 0,2 0,2 0,2
  Leasingvastuut 0,6 1,5 1,2
  Muut vastuut 1,7 0,0 1,2

Tulos/osake EUR  -0,96 -1,68 -2,30

Oma pääoma/osake EUR  0,63 1,27 0,64



Vertailutiedot kauden 1-9/2001 osalta on muutettu 
tuotekehityskustannusten aktivointien osalta vertailukelpoisiksi 
kauden 1-9/2002 lukujen kanssa.

Luvut ovat tilintarkastamattomat


